

Mapa de Cotação por Fornecedor

PRODAM - Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Município de São Paulo - SP - S.A.

Memo - GFP-40/2019

BT2M

ARSITEC

TRACENET

22/02/2019

Tel: (19) 3312-1965
Celular: (19) 99519-9155
Contato: Amy Macedo

Tel: (11) 3736-8148
Celular: (11) 98921-7245
Contato: Fernando Correa

Tel: (11) 2306-2122
Celular:
Contato: Helcio Sicchiroli N.

Elaborado por: Elisângela M. de Azevedo

fernando.correa@arsitec.com.br

Lote	Item	Descrição	Qtde	Unit	Total	Unit	Total	Unit	Total
1	1.1	Switch Tipo 1: Switch fast-ethernet 24 portas FE 100BASE-TX, 2 portas 1GbE SFP;	403	10.650,00	4.291.950,00	2.556,19	1.030.950,57		0,00
	1.2	Módulo Transceiver SFP 1000BASE-SX para Switch Tipo 1	272	850,00	231.200,00	137,64	37.438,08		0,00
		Total do Lote			4.523.150,00		1.068.388,65		0,00
2	2.1	Switch Tipo 3: Switch 24 portas 1GbE 1000BASE-T, 2 portas 1GbE SFT	432	10.650,00	4.600.800,00	2.558,19	1.105.138,08		0,00
	2.2	Módulo Transceiver SFP 1000BASE-SX para Switch Tipo 3	296	850,00	251.600,00	137,64	40.741,44		0,00
		Total do Lote			4.852.400,00		1.145.879,52		0,00
3	3.1	Cordão Óptico duplex, multimodo, OM2 50/125, 3m LC/UPC para LC/UPC	448		0,00		0,00		0,00
	3.2	Cordão Óptico duplex, multimodo, OM3 50/125 (10GbE), 3m LC/UPC para LC	458		0,00		0,00		0,00
	3.3	Cordão Óptico duplex, multimodo padrão, 3m, LC/UPC para LC/UPC	438		0,00		0,00		0,00
	3.4	Cordão Óptico duplex, multimodo padrão, SMF, 3m, LC/UPC para SC/UPC	438		0,00		0,00		0,00
	Total do Lote			0,00		0,00		0,00	
4	4.1	Switch Tipo 7: Switch 24 portas PoE/PoE+ (IEEE 802.3af), 2 portas 1GbE SFP	130		0,00	3.560,15	462.819,50		0,00
	4.2	Módulo Transceiver SFP 1000BASE-SX para Switch Tipo 7	130		0,00	137,64	17.893,20		0,00
		Total do Lote			0,00		480.712,70		0,00
		Manutenção				16.284,31	977.068,60		
		VALOR GLOBAL DOS LOTES			9.375.550,00		3.672.039,47		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA									
				ALCTEL		BINARIO			
				Tel: (11) 4966-7841		Tel: (11) 3704-0442			
				Celular: (11) 99162-5083		Celular: (11) 98175-1001			
				Contato: Eliane Almeida		Contato: Angelo Dias			
				eliane_almeida@alctel.com.br		adidas@binarionet.com.br			
MÉDIA									
Lote	Item	Descrição	Qtde	Unit	Total	Unit	Total	Unit	Total
1	1.1	Switch Tipo 1: Switch fast-ethernet 24 portas FE 100BASE-TX, 2 portas 1GbE SFP;	403	4.346,21	1.751.522,63	2.894,94	1.166.860,82	5.614,71	2.262.728,13
	1.2	Módulo Transceiver SFP 1000BASE-SX para Switch Tipo 1	272	1.090,47	296.607,84	518,95	141.154,40	649,27	176.600,08
		Total do Lote			2.048.130,47		1.307.815,22		2.439.328,21
2	2.1	Switch Tipo 3: Switch 24 portas 1GbE 1000BASE-T, 2 portas 1GbE SFT	432	4.346,21	1.877.562,72	4.904,44	2.118.716,08	5.614,71	2.425.554,72
	2.2	Módulo Transceiver SFP 1000BASE-SX para Switch Tipo 3	296	1.090,47	322.779,12	518,95	153.609,20	649,27	192.182,44
		Total do Lote			2.200.341,84		2.272.327,28		2.617.737,16
3	3.1	Cordão Óptico duplex, multimodo, OM2 50/125, 3m LC/UPC para LC/UPC	448		0,00		0,00		0,00
	3.2	Cordão Óptico duplex, multimodo, OM3 50/125 (10GbE), 3m LC/UPC para LC	458		0,00		0,00		0,00
	3.3	Cordão Óptico duplex, multimodo padrão, 3m, LC/UPC para LC/UPC	438		0,00		0,00		0,00
	3.4	Cordão Óptico duplex, multimodo padrão, SMF, 3m, LC/UPC para SC/UPC	438		0,00		0,00		0,00
	Total do Lote			0,00		0,00		0,00	
4	4.1	Switch Tipo 7: Switch 24 portas PoE/PoE+ (IEEE 802.3af), 2 portas 1GbE SFP	130	8.301,74	1.079.226,20	9.391,40	1.220.882,00	7.084,43	920.975,90
	4.2	Módulo Transceiver SFP 1000BASE-SX para Switch Tipo 7	130	1.090,47	141.761,10	518,95	67.463,50	582,35	75.705,93
		Total do Lote			1.220.987,30		1.288.345,50		996.681,83
		Manutenção					4.868.488,00		
		VALOR GLOBAL DOS LOTES			5.469.459,61		4.868.488,00		6.053.747,20
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - Média									